

INFORMACJA O AUTORZE

Florian Kuźnik, dr hab., prof. UE jest kierownikiem Katedry Badań Strategicznych i Regionalnych Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach. Jako specjalista z zakresu ekonomii miejskiej i regionalnej oraz zarządzania rozwojem lokalnym i regionalnym prowadzi wykłady i seminaria z: ekonomii miasta, zarządzania usługami publicznymi, gospodarki przestrzennej oraz zarządzania rozwojem lokalnym i regionalnym, a także badania empiryczne dotyczące kwestii: rozwoju, usług publicznych oraz zagospodarowania przestrzennego miast i regionów.

Jest liderem i uczestnikiem międzynarodowych i krajowych programów badawczych i eksperckich. Prowadzi studia strategiczne w związku z opracowywanymi przez władze lokalne i regionalne strategiami rozwoju, programami operacyjnymi oraz przedsięwzięciami *foresightowymi*. Jest autorem licznych ekspertyz na rzecz władz regionu, resortów gospodarki i rozwoju regionalnego oraz Parlamentu Europejskiego. Pełni i pełnił m.in. funkcje:

- członka Komitetu Sterującego i lidera zespołu naukowego Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach w projekcie *Wyzwania zrównoważonego użytkowania terenu na przykładzie województwa śląskiego – scenariusze 2050*;
- członka Komitetu Sterującego i lidera zespołu naukowego Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach w projekcie *Foresight technologiczny rozwoju sektora usług publicznych w Górnośląskim Obszarze Metropolitalnym*;
- członka Komitetu Sterującego strategiami rozwoju województwa śląskiego;
- członka Komitetu Sterującego i lidera zespołu naukowego Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach w projekcie *Priorytetowe technologie dla zrównoważonego rozwoju województwa śląskiego – foresight regionalny i technologiczny województwa śląskiego*;
- lidera zespołu naukowego w projekcie *Obserwatorium Polityki Spójności UE w województwie śląskim*.

Obecnie kieruje projektem badawczym finansowanym ze środków Narodowego Centrum Nauki: *Efektywne świadczenie miejskich usług publicznych. Model analizy – zarządzanie – polityka*. Był również kierownikiem innych grantów finansowanych ze środków na naukę, w tym na współpracę międzynarodową. W ramach współpracy z Uniwersytetem Południowego Sztokholmu kierował projektem: *Przedsiębiorczość gminna, strategie przedsiębiorczości samorządów lokalnych*.

Przez dwie kadencje pełnił funkcję Rektora Akademii Ekonomicznej w Katowicach (2002-2008). Wcześniej był Dziekanem Wydziału Ekonomii tej uczelni oraz przez dwie kadencje pełnił funkcję prorektora. Jest członkiem Komitetu Przestrzennego Zagospodarowania Kraju PAN, Rady Naukowej ISC Paris School of Management oraz Kolegium Najwyższej Izby Kontroli.